
Parkhaus Bahnhof in Hameln ab Januar 2015 mit neuen Gebühren

Geschrieben von: Lorenz
Dienstag, den 16. Dezember 2014 um 12:59 Uhr

Moderate Anhebung nach langer Phase der Preisstabilität:

  

Neue Parkgebühren im Hamelner "Parkhaus Bahnhof" ab 1. Januar 2015

  

Dienstag, 16. Dezember 2014 – Hameln (wbn). Nach mehr als 15 Jahren Preisstabilität
gelten ab 1. Januar 2015 im Parkhaus Bahnhof neue Preise sowohl für das
Kurzzeitparken als auch für die Monats- und Jahreskarten.

  

Die Preise für die Monats- und Jahreskarte erhöhen sich in einem Zwei-Stufen-Modell: die
Monatskarte kostet künftig 20 Euro (bisher 15 Euro) und 25 Euro ab 1. Januar 2016. Für die
Jahreskarte gilt ab 1. Januar 2015 ein Preis von 200 Euro (bisher 150 Euro). Zum 1. Januar
2016 ändert sich der Preis noch einmal auf 250 Euro. Die Berechnung der Jahresparktickets
erfolgt entsprechend anteilig nach den Monaten des jeweiligen Jahres.

  

(Zum Bild: Im Parkhaus am Bahnhof in Hameln gelten ab 1. Januar neue Gebühren. Foto:
Stadtwerke Hameln)

      

  

Fortsetzung von Seite 1

  

Die Preise für das Kurzzeitparken im Parkhaus Bahnhof sind ab 1. Januar 2015 wie folgt
gestaffelt:
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Von 6 Uhr bis 18 Uhr je angefangen Stunde 1,00 Euro

  

Bis 18 Uhr max. 2,50 Euro

  

Ab 18 Uhr bis 6 Uhr je angefangene Stunde 0,50 Euro

  

Bis 6 Uhr max. 2,50 Euro

  

Die Staffelung wird so übersichtlicher und einfacher.

  

Ab dem 1. Januar werden die vormals im Reisezentrum im Bahnhof  erhältlichen Ausfahrttickets
nicht mehr verkauft. Ein Ausfahrtticket ist  ausschließlich am Kassenautomaten erhältlich. Der
Tagespreis steigt  damit von 1,50 Euro auf 2,50 Euro. Wird das Auto 24 Stunden abgestellt, 
beträgt der Preis 5 Euro.

  

Bisher war ein Ausfahrtticket nicht gleichbedeutend mit einer  Garantie auf einen Parkplatz,
wenn das Parkhaus bereits belegt war.  Reisende sind nun auch nicht mehr auf die
Öffnungszeiten des  Reisezentrums angewiesen, um ein Ausfahrtticket zu kaufen. Der
Tagessatz  ohne Ausfahrtticket war zu den alten Konditionen zudem höher. So sind  alle
Tages-Parker gleichgestellt.

  

Das P+R-Parkhaus am Bahnhof bietet insgesamt 200 Einstellplätze. Es  schafft Anreize, das
Auto am Bahnhof Hameln abzustellen und  umweltbewusst mit der Bahn weiterzufahren. Die
Einfahrtshöhe beträgt 2  Meter. Das Parkhaus ist durchgehend geöffnet.

  

Einen zusätzlichen Parkplatz bieten die Stadtwerke Hameln hinter der  Bahnunterführung
Hastenbecker Weg (vor der Kreuzung Hefehof). Von dort  aus sind Parkende in maximal drei
Gehminuten am Bahnhof. Hier sind noch  Dauerparkplätze frei. Nähere Auskünfte gibt gerne
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Leonard Niehus unter  Telefon 05151 788 580.
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